УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ЗАЩИТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЫ

1. Назначить председателем Межведомственной комиссии по защите государственной тайны

директора Федеральной службы по техническому и экспортному контролю Селина В.В.

2. Внести в Положение о Межведомственной комиссии по защите государственной тайны,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 6 октября 2004 г. N 1286 "Вопросы

Межведомственной комиссии по защите государственной тайны" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 41, ст. 4024; 2009, N 9, ст. 1087; 2012, N 8, ст. 988; N 15, ст. 1732; 2014,

N 33, ст. 4581), изменение, дополнив его пунктом 5.7 следующего содержания:

"5.7. Ответственным секретарем Межведомственной комиссии является один из заместителей

директора Федеральной службы по техническому и экспортному контролю.".

3. Внести в состав Межведомственной комиссии по защите государственной тайны, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2016 г. N 535 "Об утверждении состава

Межведомственной комиссии по защите государственной тайны" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 42, ст. 5916; 2017, N 21, ст. 2990; 2018, N 14, ст. 1950), следующие

изменения:

а) включить в состав Межведомственной комиссии Брагина А.А. - заместителя директора ФСТЭК

России (заместитель председателя Межведомственной комиссии);

б) позицию:

  "Селин В.В. - директор ФСТЭК России (заместитель председателя Межведомственной комиссии)"

заменить позицией следующего содержания:

  "Селин В.В. - директор ФСТЭК России (председатель Межведомственной комиссии)";

в) исключить из состава Межведомственной комиссии Григорова С.И.

4. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. N 1752 "О некоторых вопросах

Межведомственной комиссии по защите государственной тайны" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 50, ст. 5899);

пункт 5  "Об утвержденииУказа Президента Российской Федерации от 14 февраля 2012 г. N 183

состава Комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 8, ст. 988);

Указ Президента Российской Федерации от 16 июля 2012 г. N 1008 "Вопросы Межведомственной

комиссии по защите государственной тайны" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 30, ст. 4255).

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

3 августа 2018 года

N 471